РАСПОРЯЖЕНИЕ
контрольно-счетного органа Благодарненского городского округа Ставропольского края
	22 февраля 2023 года
	          г. Благодарный
	№ 6

О проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Благодарненского городского округа Ставропольского края
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным распоряжением контрольно-счетного органа Благодарненского городского округа Ставропольского края от 21 февраля 2023года № 4,
1. Провести конкурс на включение в кадровый резерв муниципальной службы в контрольно-счетном органе Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – КСО БГО СК) на должность инспектора КСО БГО СК.
2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Благодарненского городского округа Ставропольского края.

3. Опубликовать извещение, указанное в пункте 2 настоящего распоряжения, в газете «Известия Благодарненского городского округа Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель контрольно-счетного органа

Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Е.Е. Чавгун

	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением контрольно-счетного органа Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 22 февраля 2023 года № 6

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Благодарненского городского округа Ставропольского края

Контрольно-счетный орган Благодарненского городского округа Ставропольского края объявляет конкурс на включение в кадровый резерв муниципальной службы на должность инспектора контрольно-счетного органа.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие, установленным действующим законодательством, квалификационным требованиям, предъявляемым к вакантной должности муниципальной службы.

Требования к конкурсантам:

требования к профессиональным знаниям и навыкам (общие для всех конкурсантов):

должны знать:

Конституцию Российской Федерации;

Устав (Основной Закон) Ставропольского края;

основы законодательства Российской Федерации и Ставропольского края о местном самоуправлении и муниципальной службе;

устав органа местного самоуправления;

правовые акты, регламентирующие вопросы, соответствующие направлениям деятельности органа местного самоуправления, применительно к исполнению должностных обязанностей муниципального служащего;

нормы служебной, профессиональной этики и правила делового поведения;

должны иметь профессиональные навыки:

эффективного планирования рабочего времени;

владения современными технологиями работы с информацией и информационными системами;

составления документов аналитического, делового и справочно-информационного характера;

делового и профессионального общения;

подготовки и систематизации информационных материалов;

работы с документами, текстами, информацией.

1.2.Квалификационные требования:

          - наличие высшего образования, по специальности, направлению подготовки: «Экономика», «Финансы и кредит», «Бухгалтерский учет и аудит» или иные специальности и направления подготовки, для которых законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным специальностям и направлениям подготовки;
        Должностные обязанности:

осуществление полномочий в соответствии с функциями и задачами контрольно-счетного органа (в соответствии с должностной инструкцией).

Условия прохождения муниципальной службы:
рабочее время с 8-00 до 17-00 часов; обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 часов; ненормированный рабочий день.

В соответствии с Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз, муниципальному служащему оплата труда производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат и предоставляются следующие виды отпусков: основной отпуск, дополнительный отпуск за выслугу лет, дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день.

        Лица, желающие участвовать в конкурсе, представляют в контрольно-счетный орган Благодарненского городского округа Ставропольского края по адресу: г. Благодарный, пл. Ленина, 1 (3 этаж, кабинет № 310), в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов, следующие документы:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

д) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

е) сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

ж) иные документы, предусмотренные действующим законодательством.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в ином органе местного самоуправления, представляет в этот орган местного самоуправления заявление на имя представителя нанимателя (работодателя) и собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой органа местного самоуправления округа, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, анкету с приложением фотографии.

Документы принимаются с 22 февраля 2023 года по 15 марта 2023 года включительно, по адресу: г. Благодарный, пл. Ленина, 1 (3 этаж, кабинет № 310), ежедневно с 8-00 до 17-00 часов перерыв с 12-00 до 13-00 часов кроме выходных – суббота, воскресенье и праздничных дней. С условиями проведения конкурса можно ознакомиться на сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края: www.abgosk.ru и по телефону: 2-20-53. Предполагаемая дата проведения конкурса 17 марта 2023 года в 14.00 часов.
	Председатель контрольно-счетного органа

Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Е.Е. Чавгун